ফলে তারা চিরদিনের জন্য নিশ্চিহ্ন হয়ে গেল।^{৩৬} আজো তা ‘Dead Sea’ ‘মৃত সাগর’ নামে সমকামিতার ভয়াবহ পরিণতির স্বাক্ষর বহন করে আসছে।^{৩৭}

বলাবাহুল্য, সাদূমবাসীদের পূর্বে পৃথিবীতে কখনো এরূপ কুকর্ম কেউ করেছে বলে শোনা যায়নি। এমনকি অতি বড় মন্দ ও নোংরা লোকদের মধ্যেও কখনো এরূপ নিকৃষ্টতম চিন্তা উদ্বেক হয়নি। উমাইয়া খলীফা ওলীদ ইবনে আব্দুল মালেক (৮৬-৯৭ হিজরী/৭০৫-৭১৬ খ্রি:) বলেন, কুরআনে লূত (আ.) এর সম্প্রদায়ের ঘটনা উল্লেখ না থাকলে আমি কল্পনাও করতে পারতাম না যে, কোন মানুষ এরূপ নোংরা কাজ করতে পারে।^{৩৮}

ইসলামি শরীয়তে সমকামিতার শাস্তি

ইসলামি শরীয়তে বিবাহিত এক জোড়া নারী-পুরুষ ছাড়া সমলিঙ্গের মাঝে বা ভিন্ন লিঙ্গের মাঝে যাবতীয় যৌন কাজ অশ্লীলতা ও ব্যভিচার হিসেবে গণ্য হবে।